



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA (IPM) DO MUNICÍPIO PARAIPABA/CE (COM COTAS PARA ME/EPP)**, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017.2020 – SRP**, em favor do vencedor abaixo listado, de acordo com os termos do presente processo, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

GERMANO BARROS SANTANA - ME, inscrita no CNPJ Nº. 05.549.656/0001-81, com endereço na Rua 102, Nº 161, Conjunto Passaré, Fortaleza/CE, CEP: 60.861-326, email: semage_comercio@hotmail.com, Telefones: (085) 98808-2356, com o valor global de **R\$ 124.259,16 (CENTO E VINTE E QUATRO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 1.1 – AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	OVOS – Bandeja contendo 30 unidades.	BANDEJA	160	AVINE	11,99	1.918,40
02	AÇUCAR CRISTAL – Fardo contendo 30(trinta) quilos.	PACOTE	2416	FORPAN	2,93	7.078,88
03	ARROZ BRANCO DE 1ª – Fardo com 30 (trinta) quilos.	PACOTE	3600	DMAIS	2,77	9.972,00
04	FARINHA DE MANDIOCA – Fardo contendo 30 (trinta) quilos.	PACOTE	2400	DULOIRO	2,72	6.528,00
05	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO – Fardo com 10 (dez) quilos.	PACOTE	400	BRANDINI	3,85	1.540,00
06	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO – Fardo com 10 (dez) quilos.	PACOTE	400	BRANDINI	3,89	1.556,00
07	FÉCULA DE MANDIOCA – Fardo com 20 (vinte).	PACOTE	1600	LOPES	4,98	7.968,00
08	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 – Fardo com 30 (trinta) quilos.	PACOTE	1920	GRANULAR	6,32	12.134,40
09	FLOCÃO DE MILHO – Fardo com 30 (trinta) unidades de 500G cada.	PACOTE	2400	MARATÁ	1,67	4.008,00
10	MACARRÃO ESPAGUETE – Fardo com 10 (dez) unidades de 500G cada.	PACOTE	1600	PREDILETO	2,28	3.648,00
11	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - Embalagem duplamente protetora com 3 divisórias em pacotes de 400g. Caixa com 20 (vinte) unidades.	PACOTE	1600	PREDILETO	3,57	5.712,00
12	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Embalagem duplamente protetora com 3 divisórias em pacotes de 400g. Caixa com 20 (vinte) unidades.	PACOTE	1600	PREDILETO	4,02	6.432,00
13	SAL REFINADO IODADO - Embalagem primária em pacotes plásticos de 1kg. Fardo com 30 (trinta) unidades.	PACOTE	1200	BEIJA FLOR	0,80	960,00
14	VINAGRE – Caixa contendo 12 unidades de 500ML.	UNIDADE	384	MARATÁ	1,68	645,12
15	CALDO DE GALINHA – Caixa contendo 12 (doze) cubas.	Caixa	160	ARISCO	6,16	985,60
16	CALDO DE CARNE – Caixa contendo 12 (doze) cubas.	Caixa	160	ARISCO	3,57	571,20





17	AVEIA FLOCOS FINOS – Fardo contendo 6 (seis) unidades de 450G cada.	PACOTE	480	QUAKER	7,78	3.734,40
18	COLORÍFICO - produto obtido do pó de urucum com a mistura de fubá de milho; pó de coloração avermelhada.	QUILO	48	REALEZA	6,47	310,56
19	ÓLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL - Caixa contendo 20 unidades com 900ML cada.	UNIDADE	960	SOYA	3,68	3.532,80
20	MARGARINA – Caixa contendo 12 (doze) unidades de 500G cada.	UNIDADE	1440	PURO SABOR	3,64	5.241,60
21	MINGAL MULTICEREAIS – Caixa contendo 18 latas de 400G cada.	PACOTE	1440	MARATÁ	8,08	11.635,20
22	CAFÉ TORRADO E MOÍDO – Embalagem a vácuo de 500G. Caixa contendo 20 (vinte) unidades.	PACOTE	4838	NATURAL	5,30	25.641,40
23	AMIDO DE MILHO – Fardo contendo 12 (doze) unidades de 1 KG cada.	PACOTE	288	QUALIMAX	8,70	2.505,60
VALOR GLOBAL DO LOTE 1.1 R\$ 124.259,16						

CARLOS G A DANTAS, inscrita no CNPJ N°. 30.958.204/0001-09, com endereço na Rua Francisco Bartolomeu Alves de Carvalho, N° 18, Bairro Cajueiro, Iguatu/CE, CEP: 63.508-465, email: comercialprogresso2019@gmail.com, Telefones: (088) 2143-5652/ (88) 9789-6469, com o valor global de **R\$ 31.067,44 (TRINTA E UM MIL, SESENTA E SETE REAIS)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 1.2 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP (20%)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	OVOS – Bandeja contendo 30 unidades.	BANDEJA	40	SÃO JOSE	11,99	479,60
02	AÇUCAR CRISTAL – Fardo contendo 30(trinta) quilos.	PACOTE	604	BONOAÇUCAR	2,93	1.769,72
03	ARROZ BRANCO DE 1ª – Fardo com 30 (trinta) quilos.	PACOTE	900	CHINÊS	2,77	2.493,00
04	FARINHA DE MANDIOCA – Fardo contendo 30 (trinta) quilos.	PACOTE	600	DONA DÉ	2,72	1.632,00
05	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO – Fardo com 10 (dez) quilos.	PACOTE	100	BRANDINI	3,85	385,00
06	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO – Fardo com 10 (dez) quilos.	PACOTE	100	BRANDINI	3,89	389,00
07	FÉCULA DE MANDIOCA – Fardo com 20 (vinte).	PACOTE	400	AMIFEC	4,98	1.992,00
08	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 – Fardo com 30 (trinta) quilos.	PACOTE	480	DONA DÉ	6,32	3.033,60
09	FLOCÃO DE MILHO – Fardo com 30 (trinta) unidades de 500G cada.	PACOTE	600	KIFLOCÃO	1,67	1.002,00
10	MACARRÃO ESPAGUETE – Fardo com 10 (dez) unidades de 500G cada.	PACOTE	400	BONSABOR	2,28	912,00
11	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - Embalagem duplamente protetora com 3 divisórias em pacotes de 400g. Caixa com 20 (vinte) unidades.	PACOTE	400	ESTRELA	3,57	1.428,00
12	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Embalagem duplamente protetora com 3 divisórias em pacotes de 400g. Caixa com 20 (vinte) unidades.	PACOTE	400	KIKOS	4,02	1.608,00
13	SAL REFINADO IODADO - Embalagem primária em pacotes plásticos de 1kg. Fardo com 30 (trinta) unidades.	PACOTE	300	PATUSCO	0,80	240,00
14	VINAGRE – Caixa contendo 12 unidades de 500ML.	UNIDADE	96	IMPERIAL	1,68	161,28



15	CALDO DE GALINHA – Caixa contendo 12 (doze) cubas.	Caixa	40	MAGGI	6,16	246,40
16	CALDO DE CARNE – Caixa contendo 12 (doze) cubas.	Caixa	40	MAGGI	3,57	142,80
17	AVEIA FLOCOS FINOS – Fardo contendo 6 (seis) unidades de 450G cada.	PACOTE	120	QUAKER	7,78	933,60
18	COLORÍFICO - produto obtido do pó de urucum com a mistura de fubá de milho; pó de coloração avermelhada.	QUILO	12	PANELAÇO	6,47	77,64
19	ÓLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL - Caixa contendo 20 unidades com 900ML cada.	UNIDADE	240	SOYA	3,68	883,20
20	MARGARINA – Caixa contendo 12 (doze) unidades de 500G cada.	UNIDADE	360	PURO SABOR	3,64	1.310,40
21	MINGAL MULTICEREAIS – Caixa contendo 18 latas de 400G cada.	PACOTE	360	NESTLÉ	8,08	2.908,80
22	CAFÉ TORRADO E MOÍDO – Embalagem a vácuo de 500G. Caixa contendo 20 (vinte) unidades.	PACOTE	1210	PURO	5,30	6.413,00
23	AMIDO DE MILHO – Fardo contendo 12 (doze) unidades de 1 KG cada.	PACOTE	72	YOKI	8,70	626,40
VALOR GLOBAL DO LOTE 1.2 R\$ 31.067,44						

VALOR GLOBAL R\$: 155.326,60 (CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS)

Paraipaba/CE, 10 de Julho de 2020.

Anderson A. da S. Rocha
Anderson Augusto da Silva Rocha

Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 017.2020-SRP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). FATIMA MARIA DE CASTRO ROMAO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº PE 017.2020-SRP, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote: 001 - LOTE 1.1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%)
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 10/07/2020

Homologado para: GERMANO BARROS SANTANA - ME, C.N.P.J. nº 05.549.656/0001-81, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 124.259,160 (Cento e Vinte e Quatro Mil, Duzentos e Cinquenta e Nove Reais e Dezesseis Centavos).

Lote: 002 - LOTE 1.2 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP (20%)
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 10/07/2020


Homologado para: CARLOS G A DANTAS, C.N.P.J. nº 30.958.204/0001-09, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 31.067,440 (Trinta e Um Mil, Sessenta e Sete Reais e Quarenta e Quatro Centavos).



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAIPABA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS



FÁTIMA MARIA DE CASTRO ROMÃO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ÓRGÃO GERENCIADOR


CLEYSON NUNES DE SOUZA
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA - CE
ÓRGÃO PARTICIPANTE